quarta-feira, 10 de setembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA
www.ruybarbosa.ba.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A ESCUTA PÚBLICA DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB/2025 – CICLO 2.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

A Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
obediência aos princípios da transparência e publicidade, juntamente com a Secretaria
Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer tem a honra e a satisfação de convocar
os artistas e fomentadores da cultura, para participar da Escuta Pública da Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB/2025 – Ciclo 2, que será realizada
de forma presencial no Auditório da Câmara Municipal do Município de Ruy Barbosa-
BA, no dia 17/09/2025 (quarta-feira), às 19:00h com o objetivo de apresentar e avaliar o
Plano de Aplicação de Recursos – PAR da PNAB/2025 – Ciclo 02.

Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 10 de setembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
- Prefeita Municipal -

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FD3E6C5409CBAF4FCEFFF1C92A9D352

		2025-09-10T16:16:17-0300